Выключатели концевые серии ВК-200, ВК-300
Производим и поставляем
Товар сертифицирован
ТУ 3428-003-59826184-2005
ГОСТ Р 50030.5.1 - 2005
Гарантийный срок - 2 года со дня ввода в эксплуатацию.
1. Назначение.
Концевые (путевые) выключатели серии ВК-200, ВК-300 предназначены для применения в
электрических цепях управления, сигнализации и контроля относительного положения
подвижных частей механизма в пространстве.
2. Структура условного обозначения.
ВК - ХХХ - Х Х - Х Х - ХХ ХХ - Х Х
  1  2 3  4 5  6 7  8 9
1. Условное обозначение исполнения по наличию сальника:
   200 – без сальникового ввода; 300 – с сальниковым вводом.
2. Условные обозначение группы коммутационной износостойкости:
   А – Серебряные контакты – 2 500 000 циклов ВО.
   Б – Биметаллические контакты – 1 000 000 циклов ВО.
3. Вид привода (Р – рычаг с роликом; В – V образный рычаг, С – селективный привод).
4. Количество замыкающих и размыкающих контактов: 1  1з + 1р.
5. Способ крепления: 1 – Базовое (107 х 44 мм); 2 – Широкое основание.
6. Степень защиты от окружающей среды (IP67).
7. Климатическое исполнение и категория размещения по ГОСТ 15050-69: У2
8. Обозначение положения ролика на рычаге привода:
   1 – ступень 1;  2 – ступень 2;  3 – ступень 3;  4 – ступень 4;
9. Обозначение направления движения привода и способа возврата в исходное положение:
   1 – ход вправо с самовозвратом;  2 – ход влево с самовозвратом;
   3 – ход вправо без самовозврата;  4 – ход влево без самовозврата;
   5 – ход вправо и влево без самовозврата.
3. Номенклатура и краткие технические характеристики.
Наименование Фиксация Тип
контакта